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Skattefria trakta- 
menten m.m. 2018
Följande skattefria traktamenten och schablonavdrag för öka-
de levnadskostnader gäller för tjänsteresor samt förmånsvär-
de av fri kost i Sverige under 2018

Hel dag (minst en övernattning) 	 230 kr

Halv dag (minst en övernattning)	 115 kr

Nattraktamente	 115 kr

		  Måltidsavdrag	 Förmåns-	
		  från traktamente	 värde	
 		  under hel dag	 av fri kost

 

Frukost, lunch och middag	 207 kr	 235 kr
Frukost och lunch eller middag	 127 kr	 141 kr
Lunch och middag	 161 kr	 188 kr
Lunch eller middag	   81 kr	   94 kr
Frukost	   46 kr	   47 kr

Enklare representation
Enklare representation är fortfarande avdragsgill, exempel är 
kaffe eller läsk i kombination med t.ex. bulle eller enklare 
smörgås. Frågan är var gränsen går mellan enklare represen-
tation och övrig representation som inte är avdragsgill. Skat-
teverket anser att olika kriterier måste vara uppfyllda för att 
det ska vara enklare representation:

•	 Beloppet får vara högst 60 kr + moms per person. Är be-
loppet högre anser Skatteverket att inget avdrag alls med-
ges. 

•	 Förtäringen får inte ersätta en måltid. Korv med bröd kan 
således inte vara enklare representation även om det lig-
ger under beloppsgränsen.

•	 Starköl, vin eller sprit får inte ingå i förtäringen.

Ovanstående gäller inkomstbeskattning. Moms är avdrags-
gill upp till ett underlag på 300 kr exkl. moms. 

Källa: Skatteverkets ställningstagande 2017-11-21  
Dnr 202 416536-17/111

Byte av företagsform
Vid byte av företagsform uppkommer en rad olika skattefrå-
gor. Det är nu klarlagt att när man byter företagsform från 
handelsbolag till aktiebolag går det att föra över expansions-
medelsfond utan beskattning. Överlåtelsen måste dock ske i 
två steg, först från handelsbolag till enskild näringsverksam-
het och därefter från enskild näringsverksamhet till aktiebo-
lag. Reglerna är snåriga, därför är det ett gott råd att anlita 
experter innan bytet av företagsform påbörjas. 

Källa: Skatterättsnämnden 2017-05-05, dnr 90-16 D

ROT-avdrag för upp-
skattad arbetskostnad
Ett företag hade installerat bergvärme hos en kund till fast 
pris. Företaget ansökte om utbetalning av ROT-avdraget för 
den del som var arbetskostnad men inte för material. Skatte-
verket återkrävde hela rotavdraget eftersom företaget inte 
kunde visa hur det beräknat arbetskostnaden. Domstolarna 
ansåg emellertid att arbetskostnaden kunde beräknas scha-
blonmässigt, dock till ett något lägre belopp än vad företaget 
begärt.

Källa: Högsta Förvaltningsdomstolen 2017-06-26, mål nr 675-16. 
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Bestrid bluffakturor
Tyvärr är bluffakturor ett gissel som drabbar många företag. Många blir oroliga när företagen bakom hotar med in-
kasso, betalningsanmärkning, Kronofogden eller stämning. Men om vi betalar har ju skurkarna lyckats med sitt uppsåt. 
Gör därför istället så här: 

1.	 Kontrollera att ingen i företaget beställt den aktuella tjänsten eller vilseletts att beställa tjänsten, t.ex. genom fak-
turaliknande erbjudande. Du kan också kontrollera om det är ett oseriöst företag mot t.ex. www.svenskhandel.se/
varningslistan 

2.	 Bestrid att företaget beställt tjänsten, skriv t.ex. följande: ”Företaget XX bestrider betalningsansvar beträffande 
faktura XXXX, på grund av att ingen tjänst beställts.” Texten anpassas efter de verkliga förhållandena. Skriv 
aldrig under utan texta Ditt och företagets namn. Bestridandet bör vara skriftligt, t.ex. via e-post. Det är särskilt 
viktigt med ett bestridande om företaget fått en faktura. 

3.	 Om ärendet går vidare till Inkasso, bestrid även hos inkassoföretaget. Enligt god inkassosed får ett inkassoföre-
tag inte skicka en tvistig fordran vidare till Kronofogden. 

4.	 Om kravet ändå går vidare till Kronofogden bestrid kravet även där. Om motparten går vidare hamnar det hela i 
tingsrätten. Det är vanligt med hot om stämning till tingsrätten, men det är ovanligt att dessa hot fullföljs. Ibland 
ringer bedragarna och påstår att de ringer från Tingsrätten eller Åklagare och säger att du ska betala. Det före-
kommer aldrig att någon från Tingsrätt eller Åklagare ringer i verkligheten och säger att betalning måste ske. 

Om det hela går till Kronofogden leder detta normalt till en betalningsanmärkning. Men om företag bakom ansökan 
finns på varningslistan ovan blockeras det av kreditupplysningsföretagen och det blir ingen betalningsanmärkning. Det 
finns även vissa andra sätt att slippa betalningsanmärkning. 

Värdeminskningsavdrag 
på tomträtt
Avskrivning får göras på byggnader och andra anläggningar. 
Mark däremot får inte skrivas av. Om man köper byggnad 
och mark tillsammans måste därför en proportionering ske av 
köpeskillingen, i regel sker den med ledning av taxeringsvär-
dena för de olika delarna. Detta gäller både i redovisning och 
vid beskattning. En olöst fråga har varit hur man ska se på 
tomträtt som är en rätt att nyttja mark. Högsta förvaltnings-
domstolen har nu kommit fram till att avskrivning får ske på 
både byggnad och tomträtt, någon uppdelning ska inte ske 
såsom vid mark. Hela köpeskillingen ska därför ses som an-
skaffningsvärde för byggnad och ligger därmed till grund för 
avskrivning. Vi rekommenderar därför att någon uppdelning 
i byggnad och tomträtt inte sker i köpeavtal, det kan nämligen 
inte uteslutas att tomträtten i så fall inte får skrivas av efter-
som det går att fastställa ett värde på tomträtten. 

Källa: Högsta förvaltningsdomstolens dom 2017-12-11,  
mål nr 3148-16

Glöm inte att anmäla 
verklig huvudman
I stort sett alla bolag och föreningar ska anmäla verklig hu-
vudman till Bolagsverkets register över verklig huvudman. 
Med verklig huvudman menas den som äger eller kontrollera 
mer än 25 % av rösterna. Även bolag/föreningar som saknar 
verklig huvudman måste registrera att de saknar verklig hu-
vudman i samma register. Registrering ska ske senast den 1 
februari. Tänk också på att om det sker förändringar av verk-
lig huvudman måste detta anmälas för registrering direkt. Vi 
hjälper gärna till så hör av Dig om Du vill ha hjälp. 

 


